



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z- 302041BCY8-431-65 zo dňa 04.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Bardejov
sídlo: Radničné námestie 16/16, 08501 Bardejov, Slovenská republika
IČO: 00321842
konajúci: Boris Hanuščák, primátor mesta
IČ DPH:
poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z- 302041BCY8-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 36 533,15 EUR (slovom tridsaťšesťtisíc päťstotridsaťtri eur a pätnásť centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 34 706,49 EUR (slovom tridsaťštyritisíc sedemstošesť eur a štyridsaťdeväť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 1 826,66 EUR (slovom tisícosemstodvadsaťšesť eur a šesťdesiatšesť centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred

nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.

2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Bardejove, dňa:

Podpis:

MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta Bardejov

Príloha č. 1

Predmet podpory NFP

číslo dodatku IROP-D3-302041BCY8-431-65

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Vinbarg - Etapa II. - dodatočný príspevok
Kód projektu:	399021DLP4
Kód ŽoNFP:	NFP399020DLP4
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3602000000003766381453	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 3. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3602000000003766381453	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 3. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Bardejov	Bardejov

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Finančná kontrola na mieste sa bude realizovať na adrese Mestského úradu, Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov.

Miesto realizácie projektu: parcelné čísla:

CKN: 5149/224 zastavaná plocha a nádvorie, 5149/223 zastavaná plocha a nádvorie, 5149/30 zastavaná plocha a nádvorie, 5149/5 zastavaná plocha a nádvorie: LV 15025, K.Ú. Bardejov, Verejné priestory

CKN: 5149/180 zastavaná plocha a nádvorie, 5149/177 zastavaná plocha a nádvorie : LV 6279, K.Ú. Bardejov, Verejné priestory

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	35
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DLP400001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DLP400001 - IROP- PJ MIRRI SR		Cieľová hodnota 1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
		Výška oprávnených výdavkov:	36 533,15 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	36 533,15 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	36 533,15 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DLP400001 - IROP- PJ MIRRI SR	36 533,15 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rozdiel medzi rozhodnutím o schválení ŽoNFP a výškou schváleného dodatočného príspevku	36 533,15 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DLP4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	36 533,15 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	34 706,49 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	1 826,66 €

Príloha č. 2

Rozpočet projektu

číslo dodatku IROP-D3-302041BCY8-431-65



Názov žiadateľa:	Mesto Bardejov									
Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Vinbarg etapa II.									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	
Hlavná aktivita č. 1										
Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene.										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	829 892,52	829 892,52	995 871,02	994 514,96	944 789,21	1 356,06	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	19 833,33	19 833,33	23 800,00	23 800,00	22 610,00	0,00	
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	15 948,70	15 948,70	19 138,44	0,00	0,00	19 138,44	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					865 674,55	1 038 809,46	1 018 314,96	967 399,21	20 494,50	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					865 674,55	1 038 809,46	1 018 314,96	967 399,21	20 494,50	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00	570,00	0,00	
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00	342,00	0,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	960,00	912,00	0,00	
Interné riadenie projektu										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,00	80,00%	1 400,00	492,80	15 142,40	13 015,82	1 441,53	
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,00	80,00%	1 400,00	492,80	15 142,40	13 015,83	1 441,53	
SPOLU Interné riadenie projektu							30 284,80	26 031,65	2 883,06	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					31 084,80	31 244,80	31 244,80	26 943,65	2 883,06	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					896 759,35	1 070 054,26	1 046 676,70	994 342,86	23 377,56	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Bardejov
Názov projektu	Regenerácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Vínberg etapa II.
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		vlozte názov hlavnej aktivity č. 1							
1	Odstúčenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	1 245,000	1,73	2 153,85	2 153,85	0,00	0,00
2	Odstúčenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílu	021 Stavby	ks	9,000	6,86	61,74	61,74	0,00	0,00
3	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m ²	76,129	1,66	126,37	126,37	0,00	0,00
4	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	021 Stavby	m ²	480,200	2,61	1 253,32	1 253,32	0,00	0,00
5	Odstúčenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	021 Stavby	m ²	702,200	0,75	526,65	526,65	0,00	0,00
6	Odstúčenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m ²	222,000	7,05	1 565,10	1 565,10	0,00	0,00
7	Odstúčenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m ²	222,000	0,96	213,12	213,12	0,00	0,00
8	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	582,539	2,14	1 246,63	1 246,63	0,00	0,00
9	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	440,000	3,56	1 566,40	1 566,40	0,00	0,00
9,1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	786,610	4,02	3 162,17	3 162,17	0,00	0,00
10	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	367,983	0,97	356,94	356,94	0,00	0,00
11	Vodorovné premiestnenie vyklbovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m ²	1 245,000	1,37	1 705,65	1 705,65	0,00	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	1 226,610	3,91	4 796,05	4 796,05	0,00	0,00
13	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	9,000	14,44	129,96	129,96	0,00	0,00
14	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	9,000	7,78	70,02	70,02	0,00	0,00
15	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	1 226,610	1,83	2 244,70	2 244,70	0,00	0,00
16	Uloženie spaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	1 226,610	0,63	772,76	772,76	0,00	0,00
17	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2 023,907	8,00	16 191,26	16 191,26	0,00	0,00
18	Zásyp spaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	259,182	3,52	912,32	912,32	0,00	0,00
19	Zásyp spaninou bez zhrutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³ (piesok do doskočiska)	021 Stavby	m ³	7,884	1,46	11,51	11,51	0,00	0,00
20	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	14,585	16,38	238,90	238,90	0,00	0,00
21	Založenie trávniku lúčneho výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m ²	5 638,000	0,56	3 157,28	3 157,28	0,00	0,00
22	Osivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	174,214	9,93	1 729,95	1 729,95	0,00	0,00
23	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením	021 Stavby	m ²	4 088,700	0,40	1 635,48	1 635,48	0,00	0,00
24	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 300 mm	021 Stavby	m ²	5 638,000	5,50	31 009,00	31 009,00	0,00	0,00
25	Zemina pre terénne úpravy - mix štrk fr. 0-32 mm + zemina/kompost (80/20%)	021 Stavby	t	2 790,810	16,85	47 025,15	47 025,15	0,00	0,00
26	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	5 638,000	0,95	5 356,10	5 356,10	0,00	0,00
27	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	5 638,000	0,04	225,52	225,52	0,00	0,00
28	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	5 638,000	0,16	902,08	902,08	0,00	0,00
29	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	5 638,000	0,02	112,76	112,76	0,00	0,00
30	Mechanické odburienie trávnikov, chodníkov plochy nad 500 m ² v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	5 638,000	0,28	1 578,64	1 578,64	0,00	0,00
31	Zhrutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m ²	5 003,460	0,24	1 200,83	1 200,83	0,00	0,00
32	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá jednoosá z polyetylénu pevnosť v ťahu do 200 kN/m sklon do 1 : 5	021 Stavby	m ²	124,500	12,96	1 613,52	1 613,52	0,00	0,00
33	Osadzovanie schodiskových stupňov železobetónových prefabrikovaných na terén	021 Stavby	m	169,920	17,31	2 941,32	2 941,32	0,00	0,00
34	Stupeň schodiskový prefabrikovaný atypický, 350x150 mm	021 Stavby	m	171,619	64,16	11 011,08	11 011,08	0,00	0,00
35	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm (pod mlatový chodník) po zhut. hr. 80 mm	021 Stavby	m ²	872,190	5,93	5 172,09	5 172,09	0,00	0,00
36	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-64 mm (pod mlatový chodník) po zhut. hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	872,190	6,45	5 625,63	5 625,63	0,00	0,00
37	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm (pod pieskove doskočisko) po zhut. hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	17,490	7,01	122,60	122,60	0,00	0,00
38	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-64 mm (pod tartanový dráhu) po zhut. hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	203,500	9,00	1 831,50	1 831,50	0,00	0,00
39	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm (pod dlažbu) po zhut. hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	2 244,390	12,53	28 122,21	28 122,21	0,00	0,00
40	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 40 mm (pod dlažbu)	021 Stavby	m ²	550,000	1,79	984,50	984,50	0,00	0,00
40,1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 40 mm (pod dlažbu)	021 Stavby	m ²	1 694,390	2,15	3 642,94	3 642,94	0,00	0,00
41	Podklad zo štrkodrviny 8-16 mm s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 50 mm (pod dlažbu)	021 Stavby	m ²	550,000	2,61	1 435,50	1 435,50	0,00	0,00
41,1	Podklad zo štrkodrviny 8-16 mm s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 50 mm (pod dlažbu)	021 Stavby	m ²	1 694,390	3,13	5 303,44	5 303,44	0,00	0,00
42	Podklad zo štrkodrviny 8-16 mm s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 50 mm (pod pieskové)	021 Stavby	m ²	17,490	3,13	54,74	54,74	0,00	0,00
43	Podklad z hlinito piesčitej zmesi 0 -40 mm s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 40 mm (mlatový chodník)	021 Stavby	m ²	872,190	2,91	2 538,07	2 538,07	0,00	0,00
44	Podklad zo štrkodrviny 0-16 mm s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 80 mm (pod tartanový dráhu)	021 Stavby	m ²	203,500	3,14	638,99	638,99	0,00	0,00
45	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoaľtalu hrúbky 30 mm	021 Stavby	m ²	185,000	34,77	6 432,45	6 432,45	0,00	0,00
46	Športový povrch multifunkčný z EPDM 25 mm s EPDM nástrekom	021 Stavby	m ²	185,000	137,12	25 367,20	25 367,20	0,00	0,00
47	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	ks	20,600	1,81	37,29	37,29	0,00	0,00
48	Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel so skosením, 50x200x1000 mm, farebný	021 Stavby	ks	20,806	27,58	573,83	573,83	0,00	0,00
49	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením	021 Stavby	m ²	550,000	12,85	7 067,50	7 067,50	0,00	0,00
49,1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením	021 Stavby	m ²	1 446,500	15,40	22 276,10	22 276,10	0,00	0,00
50	Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, farebná	021 Stavby	m ²	600,000	17,40	10 440,00	10 440,00	0,00	0,00

50,1	Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	553,926		20,24	11 211,46	11 211,46	0,00	0,00
51	Dlažba betónová, rozmer 300x300x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	78,540		20,82	1 635,20	1 635,20	0,00	0,00
52	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, farebná	021 Stavby	m2	284,580		23,03	6 553,88	6 261,70	292,18	0,00
53	Dlažba betónová platne, rozmer 500x1000x80 mm, farebná	021 Stavby	m2	519,384		24,47	12 709,33	10 927,84	1 781,49	0,00
54	Osadenie a montáž zábradlia oceleového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	58,750		19,64	1 153,85	1 153,85	0,00	0,00
55	Zábradlie oceľové pre schody	021 Stavby	m	58,750		95,84	5 630,60	4 889,18	741,42	0,00
56	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 797,880		7,66	13 771,76	13 771,76	0,00	0,00
57	Obrubník parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, farebný	021 Stavby	ks	500,000		3,73	1 865,00	1 865,00	0,00	0,00
57,1	Obrubník parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, farebný	021 Stavby	ks	1 315,859		4,34	5 710,83	5 710,83	0,00	0,00
58	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm s	021 Stavby	m	34,725		14,40	500,04	500,04	0,00	0,00
59	Odvodňovací žľab polymérbetónový s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dl. 1 m, bez spädu	021 Stavby	ks	34,725		115,03	3 994,42	3 533,62	460,80	0,00
60	Kombi stena pre začiatok/koniec, hr. 20 mm, pre odvodňovacie žľaby univerzálne polymérbetónové s	021 Stavby	ks	2,000		16,54	33,08	33,08	0,00	0,00
61	Mrežkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m, C 250, pre odvodňovacie žľaby univerzálne polymérbetónové alebo	021 Stavby	ks	34,725		99,95	3 470,76	3 470,76	0,00	0,00
62	Montáž ochrannej mriežy ku stromom v komunikácii s voľným položením oceleového rámu	021 Stavby	ks	6,000		10,80	64,80	64,80	0,00	0,00
63	Mreža ochranná ku stromom, štvorcový pôdorys roštu, strana 1600 mm, oceľová mreža so šiestimi prúťmi okolo	021 Stavby	ks	6,000		709,04	4 254,24	4 254,24	0,00	0,00
64	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	521,110		1,51	786,88	786,88	0,00	0,00
65	Priplatok k cene za každý ďalší aj začať 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4 689,990		0,32	1 500,80	1 500,80	0,00	0,00
66	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	521,110		4,22	2 199,08	2 199,08	0,00	0,00
67	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	521,110		17,43	9 082,95	9 082,95	0,00	0,00
68	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné	021 Stavby	t	21,756		19,37	421,41	421,41	0,00	0,00
69	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždením (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	5 577,548		6,80	37 927,33	37 927,33	0,00	0,00
70	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	360,000		10,65	3 834,00	3 834,00	0,00	0,00
71	Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	108,000		0,84	90,72	90,72	0,00	0,00
72	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	34,798		29,46	1 025,15	1 025,15	0,00	0,00
73	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v	021 Stavby	m3	10,439		8,33	86,96	86,96	0,00	0,00
74	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,035		44,73	269,95	269,95	0,00	0,00
75	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	1,811		6,09	11,03	11,03	0,00	0,00
76	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	373,877		3,91	1 461,86	1 461,86	0,00	0,00
77	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	373,877		7,00	2 617,14	2 617,14	0,00	0,00
78	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	373,877		0,70	261,71	261,71	0,00	0,00
79	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	616,897		8,00	4 935,18	4 935,18	0,00	0,00
80	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	245,331		1,46	358,18	358,18	0,00	0,00
81	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	149,980		11,78	1 766,76	1 766,76	0,00	0,00
82	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-150 mm	021 Stavby	t	218,694		12,68	2 773,04	2 773,04	0,00	0,00
83	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	12,767		24,71	315,47	315,47	0,00	0,00
84	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	23,619		12,95	305,87	305,87	0,00	0,00
85	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	5,281		30,80	162,65	162,65	0,00	0,00
86	Prísyp geotextílie na objektoch vodných stavieb so sklonom do 1:5	021 Stavby	m3	26,834		1,15	30,86	30,86	0,00	0,00
87	Piesok riečny frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	44,276		16,38	725,24	573,37	151,87	0,00
88	Založenie trávniku lučného výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	228,114		0,56	127,74	127,74	0,00	0,00
89	Ošivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	7,049		9,93	70,00	62,31	7,69	0,00
90	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	021 Stavby	m2	228,114		5,50	1 254,63	1 117,76	136,87	0,00
91	Zemina pre terénne úpravy - mix štrk fr. 0-32 mm + zemina/kompost (80/20%)	021 Stavby	t	112,916		16,85	1 902,63	1 693,74	208,89	0,00
92	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	228,114		0,95	216,71	216,71	0,00	0,00
93	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	38,000		10,46	397,48	397,48	0,00	0,00
94	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 200	021 Stavby	m	58,000		11,94	692,52	692,52	0,00	0,00
95	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	717,045		0,63	451,74	451,74	0,00	0,00
96	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	731,386		1,09	797,21	797,21	0,00	0,00
97	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	29,250		0,69	20,18	20,18	0,00	0,00
98	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 5 m	021 Stavby	ks	5,850		20,79	121,62	109,98	11,64	0,00
99	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m	6,000		0,75	4,50	4,50	0,00	0,00
100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m	021 Stavby	ks	1,200		28,95	34,74	34,74	0,00	0,00
101	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	9,000		3,47	31,23	31,23	0,00	0,00
102	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	021 Stavby	ks	9,000		2,28	20,52	20,52	0,00	0,00
103	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	021 Stavby	ks	5,000		33,84	169,20	169,20	0,00	0,00
104	Priebežné dno DN 400, vtok 1x160/výtok DN 200, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	1,000		35,23	35,23	35,23	0,00	0,00
105	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok DN 200, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	2,000		71,14	142,28	90,80	51,48	0,00
106	Priebežné dno DN 400, vtok 3x125/výtok DN 160, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	1,000		42,37	42,37	42,37	0,00	0,00
107	Priebežné dno DN 400, vtok 2x125/výtok DN 125, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	1,000		36,67	36,67	36,67	0,00	0,00
108	Predĺženie DN 400, dĺžka 1 m, hadka rúra PVC, pre PP revízne šachty	021 Stavby	ks	5,000		39,47	197,35	178,45	18,90	0,00
109	Betónový poklop pre zataženie do 3 t pre revízne šachty DN 400	021 Stavby	ks	5,000		51,72	258,60	222,35	36,25	0,00
110	Osadenie vpsutu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	021 Stavby	ks	8,000		21,11	168,88	168,88	0,00	0,00

111	Vpust betónový s ochrannou hranou, pre žľaby betónové svetlej šírky do 150 mm	021 Stavby	ks	8,000	223,18	1 785,44	1 535,20	250,24	0,00
112	Kalový kôš k vpustu, k zachytávaniu nečistôt	021 Stavby	ks	4,000	61,06	244,24	155,88	88,36	0,00
113	Mriežkový rošt NW 150, rozmer štrbiny, s rýchlouzáverom, pozinkovaná oceľ, pre žľaby s	021 Stavby	ks	4,000	113,33	453,32	453,32	0,00	0,00
114	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s	021 Stavby	m	26,810	20,88	559,79	559,79	0,00	0,00
115	Celná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	021 Stavby	ks	4,000	8,44	33,76	33,76	0,00	0,00
116	Odvodňovací žľab V150 bez spádu, odtok s tesnením DN 150, typ 10.2, dl. 0,5 m, svetlá šírka 150 mm, s nerezovou	021 Stavby	ks	53,620	118,73	6 366,30	5 631,71	734,59	0,00
117	Mostkový rošt V/X150 liatinový, dl. 0,5 m, triedy F 900, pre odvodňovacie žľaby	021 Stavby	ks	53,620	68,01	3 646,70	3 646,70	0,00	0,00
118	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	588,592	35,07	20 641,92	20 641,92	0,00	0,00
119	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	021 Stavby	ks	3,000	43,86	131,58	83,97	47,61	0,00
120	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,840	0,98	0,82	0,82	0,00	0,00
121	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	126,640	4,02	509,09	450,84	58,25	0,00
122	Priplatok k cenám za lepkosť horniny 3	021 Stavby	m3	37,992	0,97	36,85	36,85	0,00	0,00
123	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	33,013	29,46	972,56	972,56	0,00	0,00
124	Priplatok k cene za lepkosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v	021 Stavby	m3	9,904	8,33	82,50	82,50	0,00	0,00
125	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	159,653	3,91	624,24	624,24	0,00	0,00
126	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	159,653	1,83	292,16	292,16	0,00	0,00
127	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	159,653	0,63	100,58	100,58	0,00	0,00
128	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	263,427	8,00	2 107,42	2 107,42	0,00	0,00
129	Založenie trávniku lučného výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	20,100	0,56	11,26	11,26	0,00	0,00
130	Osivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	0,621	9,93	6,17	5,49	0,68	0,00
131	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	174,130	0,40	69,65	69,65	0,00	0,00
132	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	021 Stavby	m2	43,450	5,50	238,98	212,91	26,07	0,00
133	Zemina pre terénne úpravy - mix štrk fr. 0-32 mm + zemina/kompost (80/20%)	021 Stavby	t	21,508	16,85	362,41	322,62	39,79	0,00
134	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	43,450	0,95	41,28	41,28	0,00	0,00
135	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	43,450	0,04	1,74	1,74	0,00	0,00
136	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	43,450	0,16	6,95	6,95	0,00	0,00
137	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	20,100	0,02	0,40	0,40	0,00	0,00
138	Mechanické odburanie trávnikov, chodníkov plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	43,450	0,28	12,17	12,17	0,00	0,00
139	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypu, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	231,349	0,24	55,52	48,58	6,94	0,00
140	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dreveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	25,245	61,75	1 558,88	1 300,37	258,51	0,00
141	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	5,105	49,59	253,16	211,19	41,97	0,00
142	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	021 Stavby	m3	1,800	207,57	373,63	321,26	52,37	0,00
143	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	51,773	118,78	6 149,60	5 287,58	862,02	0,00
144	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	333,647	12,61	4 207,29	4 207,29	0,00	0,00
145	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	333,647	2,70	900,85	900,85	0,00	0,00
146	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	4,251	1 458,08	6 198,30	6 198,30	0,00	0,00
147	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,802	145,27	552,32	503,12	49,20	0,00
148	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	9,000	24,72	222,48	222,48	0,00	0,00
149	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	9,000	4,82	43,38	43,38	0,00	0,00
150	Osadzovanie schodiskových stupňov železobetónových prefabrikovaných na terén	021 Stavby	m	75,600	17,31	1 308,64	1 308,64	0,00	0,00
151	Stupeň schodiskový prefabrikovaný atypický, 350x150 mm	021 Stavby	m	52,722	64,16	3 382,64	2 992,50	390,14	0,00
152	Stupeň schodiskový prefabrikovaný atypický, 300x150 mm	021 Stavby	m	23,634	57,48	1 358,48	1 201,79	156,69	0,00
153	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 16-32 mm (pod dlažbu) po zhut.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	62,220	12,53	779,62	650,20	129,42	0,00
154	Podklad zo štrkovičky s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm (pod dlažbu)	021 Stavby	m2	62,220	2,15	133,77	111,37	22,40	0,00
155	Podklad zo štrkovičky 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm (pod dlažbu)	021 Stavby	m2	62,220	3,13	194,75	162,39	32,36	0,00
156	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením	021 Stavby	m2	62,220	14,93	928,94	774,64	154,30	0,00
157	Dlažba betónová platne, rozmer 500x1000x80 mm, farebná	021 Stavby	m2	63,464	24,47	1 552,96	1 335,28	217,68	0,00
158	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	021 Stavby	m	24,590	16,74	411,64	411,64	0,00	0,00
159	Palisáda betónová, rozmer 120x165x1000 mm	021 Stavby	ks	164,000	17,62	2 889,68	2 484,60	405,08	0,00
160	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,290	7,66	78,82	78,82	0,00	0,00
161	Obrubník cestný so skosením, lxšvx 1000x150x250 mm	021 Stavby	ks	10,393	8,71	90,52	77,84	12,68	0,00
162	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálného s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm s	021 Stavby	m	13,600	14,40	195,84	195,84	0,00	0,00
163	Odvodňovací žľab polymérbetónový s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dl. 1 m, bez spádu	021 Stavby	ks	13,600	115,03	1 564,41	1 383,94	180,47	0,00
164	Kombi stena pre začiatoč/koniec, hr. 20 mm, pre odvodňovacie žľaby univerzálné polymérbetónové s	021 Stavby	ks	2,000	16,54	33,08	33,08	0,00	0,00
165	Mriežkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m, C 250, pre odvodňovacie žľaby univerzálné polymérbetónové alebo	021 Stavby	ks	13,600	99,95	1 359,32	1 359,32	0,00	0,00
166	Osadenie parkovej lavičky betónovej z bloku	021 Stavby	ks	9,000	20,43	183,87	183,87	0,00	0,00
167	Lavička parková betónový blok, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	9,000	576,65	5 189,85	4 462,47	727,38	0,00
168	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	309,494	6,80	2 104,56	2 104,56	0,00	0,00
169	Montáž drevených podláh exotických na terasy, balkóny, mäla vrátane podkladového roštu	021 Stavby	m2	31,520	39,98	1 260,17	1 260,17	0,00	0,00
170	Drevená podlahová doska exteriérová z exotických drevn. hrúbka 25 mm	021 Stavby	m2	33,096	97,85	3 238,44	3 084,88	153,56	0,00
171	Drevený hranol podkladový z exotických drevn pre drevené podlahy, vs 45x70 mm	021 Stavby	m	99,288	5,00	496,44	496,44	0,00	0,00
172	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	48,415	4,40	213,03	213,03	0,00	0,00

173	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	57,375	10,65	611,04	611,04	0,00	0,00
174	Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	17,213	0,84	14,46	14,46	0,00	0,00
175	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	66,864	29,46	1 969,81	1 969,81	0,00	0,00
176	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v	021 Stavby	m3	20,059	8,33	167,09	167,09	0,00	0,00
177	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	29,796	1,53	45,59	45,59	0,00	0,00
178	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	29,796	7,00	208,57	208,57	0,00	0,00
179	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	29,796	0,70	20,86	20,86	0,00	0,00
180	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	57,312	3,34	191,42	191,42	0,00	0,00
181	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	9,552	24,71	236,03	236,03	0,00	0,00
182	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	17,671	16,38	289,45	228,84	60,61	0,00
183	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	37,131	30,80	1 143,63	1 143,63	0,00	0,00
184	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	59,299	0,24	14,23	12,45	1,78	0,00
185	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku tr.16-32 mm	021 Stavby	m3	1,200	49,60	59,52	49,64	9,88	0,00
186	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,828	85,05	70,42	70,42	0,00	0,00
187	Betón základových dosiek, železový vodostavebný (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,200	120,15	144,18	123,97	20,21	0,00
188	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	1,800	12,61	22,70	22,70	0,00	0,00
189	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	1,800	2,70	4,86	4,86	0,00	0,00
190	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,800	14,27	25,69	25,69	0,00	0,00
191	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,800	4,58	8,24	8,24	0,00	0,00
192	Výstuž základových dosiek zo zväz. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	8,000	7,37	58,96	58,96	0,00	0,00
193	Prestup v muroch z vláknoceom. rúr dĺžky do 250 mm, DN 80, potrubie vonk.pr. 20-40 mm (bez tesniacej sady)	021 Stavby	ks	7,000	38,18	267,26	229,81	37,45	0,00
194	Betón stien a priečok, železový vodostavebný (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,317	127,34	422,39	363,18	59,21	0,00
195	Denný prenájom ručného systémového debnenia jednoduchých stien, pre výšku debniaceho panela 2400	021 Stavby	m2	442,320	0,98	433,47	433,47	0,00	0,00
196	Montáž rámoveho systémového debnenia stien ručne pre jednoduché steny	021 Stavby	m2	44,232	4,46	197,27	197,27	0,00	0,00
197	Demontáž rámoveho systémového debnenia stien ručne pre jednoduché steny	021 Stavby	m2	44,232	2,50	110,58	110,58	0,00	0,00
198	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	021 Stavby	t	0,401	1 581,54	634,20	634,20	0,00	0,00
199	Betón stropov doskových a trámových, železový vodostavebný tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,728	123,20	89,69	80,50	9,19	0,00
200	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,540	7,00	10,78	10,78	0,00	0,00
201	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,540	2,89	4,45	4,45	0,00	0,00
202	Denný prenájom ručného flexibilného systému debnenia zložitých stropov hr. do 250 mm, svetlej v miestnosti do	021 Stavby	m2	176,120	0,37	65,16	65,16	0,00	0,00
203	Montáž flexibilného systému debnenia stropov ručne pre zložené stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov	021 Stavby	m2	6,290	4,12	25,91	25,91	0,00	0,00
204	Demontáž flexibilného systému debnenia stropov ručne pre zložené stropy vrátane podpernej konštrukcie a	021 Stavby	m2	6,290	2,81	17,67	17,67	0,00	0,00
205	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500	021 Stavby	t	0,176	1 531,55	269,55	269,55	0,00	0,00
206	Montáž vodovodného potrubia z dvojsťvového PE 100 SDR17/PN10 zväraných natupo D 32x2,0 mm	021 Stavby	m	119,400	0,43	51,34	51,34	0,00	0,00
207	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m	021 Stavby	m	119,400	0,98	117,01	106,27	10,74	0,00
208	Osadenie prefabrikovanej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 1,1 m2, hĺbky do 1,0 m	021 Stavby	ks	1,000	17,82	17,82	17,82	0,00	0,00
209	Šachta podzemná z uzamykateľným liatinovým poklopom, 1200x1200x1200 mm, inštalovaný hadicový	021 Stavby	ks	1,000	370,47	370,47	327,73	42,74	0,00
210	Osadenie armatúrnej šachty hranatej z PP samonosnej plochy do 1,1 m2, svetlej hĺbky do 1,8 m	021 Stavby	ks	1,000	47,35	47,35	47,35	0,00	0,00
211	Podzemná šachta armatúrna rozdeľovacia s poklopom, 1200x1600 mm	021 Stavby	ks	1,000	285,68	285,68	182,32	103,36	0,00
212	Osadenie vodomornej šachty kruhovej z PP samonosnej D do 1,0 m, svetlej hĺbky do 1,5 m	021 Stavby	ks	1,000	24,98	24,98	24,98	0,00	0,00
213	Podzemná vodomerna šachta s poklopom	021 Stavby	ks	1,000	237,81	237,81	151,77	86,04	0,00
214	Osadenie drobných kovových výrobkov bez ich dodania, s plochou do 1 m2	021 Stavby	ks	1,000	15,68	15,68	15,68	0,00	0,00
215	Poklop liatinový, 800x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	157,21	157,21	157,21	0,00	0,00
216	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin., v otvorenom výkope	021 Stavby	t	38,739	29,62	1 147,45	1 147,45	0,00	0,00
217	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	36,960	0,45	16,63	16,63	0,00	0,00
218	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	42,504	1,21	51,43	46,33	5,10	0,00
219	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	021 Stavby	m2	54,000	0,50	27,00	27,00	0,00	0,00
220	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	64,800	1,21	78,41	70,63	7,78	0,00
221	Vodorovná HDPE izolácia proti zemnej vlhkosti	021 Stavby	m2	18,480	22,55	416,72	376,81	39,91	0,00
222	Zvislá HDPE izolácia proti zemnej vlhkosti	021 Stavby	m2	27,000	25,64	692,28	626,13	66,15	0,00
223	Zhotovenie detailov, oprac.rúr.prestupov na voľnú prírubu dotes.tmelom do 200 mm	021 Stavby	ks	7,000	23,72	166,04	166,04	0,00	0,00
224	Adhézna disperzná emulzia d 65 mm	021 Stavby	kg	4,200	2,59	10,88	10,88	0,00	0,00
225	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,404	2,54	34,05	34,05	0,00	0,00
226	Montáž pílnej fontánky G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	15,17	15,17	15,17	0,00	0,00
227	Fontánka pílná s odpadovou mriežkou a tlačnou armatúrou	021 Stavby	ks	1,000	475,78	475,78	423,52	52,26	0,00
228	Montáž technológie fontány	021 Stavby	hod	100,000	19,36	1 936,00	1 936,00	0,00	0,00
229	výstreková dýza fontány s nerez krytkou + úchyt na svetlo (atyp.výrobok)	021 Stavby	ks	16,000	185,82	2 973,12	2 973,12	0,00	0,00
230	svetlo fontány, LED biele, 12V	021 Stavby	ks	16,000	170,92	2 734,72	2 576,48	158,24	0,00
231	Čerpadlo výstrelu fontány, Q=11, H=5	021 Stavby	ks	2,000	623,17	1 246,34	1 174,24	72,10	0,00
232	frekvenčný menič k čerpadlu	021 Stavby	ks	2,000	219,07	438,14	438,14	0,00	0,00
233	Filter pieskový, 400 mm s bočným 6 CV	021 Stavby	ks	1,000	631,05	631,05	402,74	228,31	0,00
234	Čerpadlo filtrácie Q=6 m3, H=8m, 0,2 kW, 230V	021 Stavby	ks	1,000	380,24	380,24	358,24	22,00	0,00

235	Filtračný materiál zeolit	021 Stavby	kg	100,000	0,35	35,00	35,00	0,00	0,00
236	dezinfekcia vody UV žiarením - stredotlak, ProfiPure 100	021 Stavby	zostava	1,000	1 527,00	1 527,00	1 438,67	88,33	0,00
237	hydroizolácia nádrže 1,5x1,5x1,5m PVC fóliou	021 Stavby	zostava	1,000	405,55	405,55	366,75	38,80	0,00
238	snímanie teploty digitálnym termostatom	021 Stavby	zostava	1,000	143,87	143,87	135,55	8,32	0,00
239	snímanie prietoku bazénovej vody, ochrana technológie pred chodom na prázdno	021 Stavby	zostava	1,000	205,53	205,53	193,64	11,89	0,00
240	autom. regulácia hlad. vody vo vyrov. nádrži - ventil DN25 + servo s vratnou pružinou	021 Stavby	zostava	1,000	370,28	370,28	355,01	15,27	0,00
241	ponorné čerpadlo na prečerpávanie z akumulačnej nádrže, Q=1-2 l/s	021 Stavby	ks	1,000	308,30	308,30	290,47	17,83	0,00
242	riadiacá jednotka eli vrátane silovej časti	021 Stavby	zostava	1,000	2 135,27	2 135,27	2 011,75	123,52	0,00
243	elektroinštalačný materiál	021 Stavby	zostava	1,000	915,32	915,32	896,14	19,18	0,00
244	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	021 Stavby	zostava	1,000	2 002,13	2 002,13	1 810,57	191,56	0,00
245	Akumulačná nádrž max 2 m3	021 Stavby	ks	1,000	389,70	389,70	248,71	140,99	0,00
246	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	021 Stavby	zostava	1,000	145,03	145,03	129,10	15,93	0,00
247	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	182,090	0,29	52,81	52,81	0,00	0,00
248	Montáž drevených podláh exotických na terasy, balkóny, mla vrátane podkladového roštu	021 Stavby	m2	12,588	39,98	503,27	503,27	0,00	0,00
249	Drevená podlahová doska exteriérová z exotických drevin, hrúbka 25 mm	021 Stavby	m2	13,217	97,85	1 293,28	1 231,96	61,32	0,00
250	Drevený hranol podkladový z exotických drevin pre drevené podlahy, vsš 45x70 mm	021 Stavby	m	31,017	5,00	155,09	155,09	0,00	0,00
251	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	18,903	4,40	83,17	83,17	0,00	0,00
252	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	297,919	10,65	3 172,84	3 172,84	0,00	0,00
253	Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	89,376	0,84	75,08	75,08	0,00	0,00
254	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	4,928	29,46	145,18	145,18	0,00	0,00
255	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v	021 Stavby	m3	1,478	8,33	12,31	12,31	0,00	0,00
256	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	585,348	1,53	895,58	895,58	0,00	0,00
257	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	585,348	7,00	4 097,44	4 097,44	0,00	0,00
258	Uloženie spaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	302,847	0,70	211,99	211,99	0,00	0,00
259	Zásyp spaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	282,501	3,34	943,55	943,55	0,00	0,00
260	Obsyp objektov spaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením spaniny	021 Stavby	m3	40,066	30,80	1 234,03	1 234,03	0,00	0,00
261	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	74,121	14,90	1 104,40	873,15	231,25	0,00
262	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	56,735	1,14	64,68	64,68	0,00	0,00
263	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	57,870	0,75	43,40	43,40	0,00	0,00
264	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 so štrkovým lôžkom	021 Stavby	m	162,100	12,23	1 982,48	1 695,57	286,91	0,00
265	Zhrutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 535,848	0,24	368,60	322,53	46,07	0,00
266	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrkopiesku fr.16-32 mm	021 Stavby	m3	31,861	49,59	1 579,99	1 318,09	261,90	0,00
267	Betón základových dosiek, železový vodostavebný (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	29,657	120,15	3 563,29	3 063,86	499,43	0,00
268	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	25,098	12,61	316,49	316,49	0,00	0,00
269	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	25,098	2,70	67,76	67,76	0,00	0,00
270	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,448	14,27	34,93	34,93	0,00	0,00
271	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,448	4,58	11,21	11,21	0,00	0,00
272	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	2,088	1 497,31	3 126,38	3 126,38	0,00	0,00
273	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	11,063	7,37	81,53	81,53	0,00	0,00
274	Betón stien a priečok, železový vodostavebný (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	45,686	127,34	5 817,66	5 002,16	815,50	0,00
275	Denný prenájom ručného systémového debnenia jednoduchých stien, pre výšku debniaceho panela 2400	021 Stavby	m2	2 913,870	0,98	2 855,59	2 855,59	0,00	0,00
276	Montáž rámoveho systémového debnenia stien ručne pre jednoduché steny	021 Stavby	m2	359,899	4,46	1 605,15	1 605,15	0,00	0,00
277	Demontáž rámoveho systémového debnenia stien ručne pre jednoduché steny	021 Stavby	m2	359,899	2,50	899,75	899,75	0,00	0,00
278	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	021 Stavby	t	3,719	1 581,54	5 881,75	5 881,75	0,00	0,00
279	Betón stropov doskových a trámových, železový vodostavebný tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,350	123,20	166,32	149,28	17,04	0,00
280	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,350	7,00	9,45	9,45	0,00	0,00
281	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,350	2,89	3,90	3,90	0,00	0,00
282	Denný prenájom ručného flexibilného systému debnenia zložitých stropov hr. do 250 mm, svetlej v miestnosti do	021 Stavby	m2	161,000	0,37	59,57	59,57	0,00	0,00
283	Montáž flexibilného systému debnenia stropov ručne pre zložené stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov	021 Stavby	m2	5,750	4,12	23,69	23,69	0,00	0,00
284	Demontáž flexibilného systému debnenia stropov ručne pre zložené stropy vrátane podpernej konštrukcie a	021 Stavby	m2	5,750	2,81	16,16	16,16	0,00	0,00
285	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500	021 Stavby	t	0,218	1 531,55	333,88	333,88	0,00	0,00
286	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	4,000	40,61	162,44	162,44	0,00	0,00
287	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 800, rozmer 800x1900x120 mm	021 Stavby	ks	3,000	117,19	351,57	306,60	44,97	0,00
288	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 800, rozmer 800x500x120 mm	021 Stavby	ks	1,000	65,61	65,61	57,22	8,39	0,00
289	Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	61,800	123,47	7 630,45	7 630,45	0,00	0,00
290	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	9,082	90,13	818,56	818,56	0,00	0,00
291	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	170,117	1,51	256,88	256,88	0,00	0,00
292	Priplatok k cene za každý ďalší 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 531,053	0,32	489,94	489,94	0,00	0,00
293	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	170,117	4,22	717,89	717,89	0,00	0,00
294	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	170,117	17,43	2 965,14	2 965,14	0,00	0,00
295	Presun hmôt pre rúrov vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	393,246	29,62	11 647,95	11 647,95	0,00	0,00
296	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	40,125	0,45	18,06	18,06	0,00	0,00

297	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	46,144	1,21	55,83	50,30	5,53	0,00
298	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	9,000	2,79	25,11	25,11	0,00	0,00
299	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú	021 Stavby	m2	10,350	2,00	20,70	18,73	1,97	0,00
300	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	021 Stavby	m2	44,496	0,50	22,25	22,25	0,00	0,00
301	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	53,395	1,21	64,61	58,20	6,41	0,00
302	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	68,487	3,03	207,52	207,52	0,00	0,00
303	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú	021 Stavby	m2	78,760	2,00	157,52	142,56	14,96	0,00
304	Vodorovná HDPE izolácia proti zemnej vlhkosti	021 Stavby	m2	20,063	22,55	452,42	409,08	43,34	0,00
305	Zvislá HDPE izolácia proti zemnej vlhkosti	021 Stavby	m2	22,248	25,64	570,44	515,93	54,51	0,00
306	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	14,677	2,54	37,28	37,28	0,00	0,00
307	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 45 do 60 kg	021 Stavby	m	42,000	5,97	250,74	250,74	0,00	0,00
308	Zábradlie na opory mur, vertikálna výplň, výška do 1200 mm, kotvenie do podlahy, exteriérové	021 Stavby	m	42,000	79,84	3 353,28	2 911,44	441,84	0,00
309	Montáž a dodávka uzamykateľnej mreže	021 Stavby	ks	1,000	40,39	40,39	40,39	0,00	0,00
310	Montáž a dodávka kotviacej siete popínavých rastlín vrátane skob, nerezové lano	021 Stavby	m	355,500	4,89	1 738,40	1 738,40	0,00	0,00
311	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	49,409	0,88	43,48	43,48	0,00	0,00
312	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	021 Stavby	ks	26,000	5,65	146,90	146,90	0,00	0,00
313	Svetidlo pre osadenie na stĺp priemeru ø60 x 50 mm LED pevné 33W 5750lm (SH=36W/3750lm) 2700K CRI	021 Stavby	ks	26,000	232,65	6 048,90	5 698,94	349,96	0,00
314	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného, zapustené do zeme LED	021 Stavby	ks	13,000	11,46	148,98	148,98	0,00	0,00
315	Svetidlo stĺpkové LED Hliníkový stožiar 8W 10W 2700K 800lm/W 350mA 875mm, optika frost difúzna =	021 Stavby	ks	13,000	216,84	2 818,92	2 655,90	163,02	0,00
316	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	021 Stavby	ks	26,000	13,69	355,94	355,94	0,00	0,00
317	Stožiarová svorkovnica TB-1	021 Stavby	ks	26,000	18,93	492,18	492,18	0,00	0,00
318	Poistka D 01 10A/400V	021 Stavby	ks	26,000	0,43	11,18	11,18	0,00	0,00
319	Osadenie stožiaru hliníkového výšky do 6 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	021 Stavby	ks	26,000	47,63	1 238,38	1 238,38	0,00	0,00
320	Hliníkový stožiar výšky 4m Ø120mm základňou a Ø60mm hrdlom s 3mm hrúbkou steny anodizácia inox, váha	021 Stavby	ks	26,000	179,43	4 665,18	4 444,18	221,00	0,00
321	Spojovacie prvky so sivou krytkou pre B-50 B-50A	021 Stavby	ks	26,000	1,29	33,54	33,54	0,00	0,00
322	Kľúč na otváranie dvierok hliníkových stožiarov - hexagonal	021 Stavby	ks	26,000	1,01	26,26	26,26	0,00	0,00
323	Stožiarová päťka betónová	021 Stavby	ks	39,000	9,84	383,76	329,94	53,82	0,00
324	Betónový základ B-50	021 Stavby	ks	26,000	58,28	1 515,28	1 302,86	212,42	0,00
325	Betónový základ B-0 M8 x 20 A2 DIN 6921	021 Stavby	ks	13,000	15,12	196,56	169,00	27,56	0,00
326	Kábel silový AYKY-J 4x25mm2	021 Stavby	m	80,000	1,00	80,00	78,40	1,60	0,00
327	Kábel silový CYKY-J 5x10mm2	021 Stavby	m	900,000	1,00	900,00	882,00	18,00	0,00
328	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	021 Stavby	m	350,000	1,00	350,00	343,00	7,00	0,00
329	Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm2	021 Stavby	m	195,000	1,00	195,00	191,10	3,90	0,00
330	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	kg	80,000	0,98	78,40	78,40	0,00	0,00
331	Pásovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	021 Stavby	kg	700,000	0,98	686,00	686,00	0,00	0,00
332	Stožiar výšky min. 4m žiarovozinkovaný	021 Stavby	kus	26,000	112,64	2 928,64	2 542,80	385,84	0,00
333	Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt	021 Stavby	kus	39,000	0,78	30,42	30,42	0,00	0,00
334	Montáž eketrovýzbroje 1 okruh	021 Stavby	kus	39,000	29,34	1 144,26	1 144,26	0,00	0,00
335	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	40,000	14,67	586,80	586,80	0,00	0,00
336	Úprava pôvodného rozvádzača	021 Stavby	kus	1,000	19,56	19,56	19,56	0,00	0,00
337	Napojenie nového zariadenia VO	021 Stavby	hod	64,000	14,67	938,88	938,88	0,00	0,00
338	Skúšanie nového zariadenia VO	021 Stavby	hod	16,000	14,67	234,72	234,72	0,00	0,00
339	Revízia zariadenia	021 Stavby	hod	80,000	19,56	1 564,80	1 564,80	0,00	0,00
340	Demontáž pôvodného osvetlenia	021 Stavby	hod	120,000	19,56	2 347,20	2 347,20	0,00	0,00
341	Rozvádzač verejného osvetlenia	021 Stavby	kus	1,000	99,89	99,89	97,80	2,09	0,00
342	Zásuvková skrinka vonkajšia 16A/230V/400V, IPx4	021 Stavby	kus	3,000	74,14	222,42	146,70	75,72	0,00
343	Zriadenie pipojky NN podľa podmienok VSD	021 Stavby	kus	1,000	1 318,42	1 318,42	1 173,60	144,82	0,00
344	Kábel silový AYKY-J 4x25mm2	021 Stavby	m	80,000	3,20	256,00	250,40	5,60	0,00
345	Kábel silový CYKY-J 5x10mm2	021 Stavby	m	900,000	7,19	6 471,00	6 336,00	135,00	0,00
346	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	021 Stavby	m	350,000	3,09	1 081,50	1 060,50	21,00	0,00
347	Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm2	021 Stavby	m	195,000	1,20	234,00	228,15	5,85	0,00
348	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	kg	80,000	0,93	74,40	74,40	0,00	0,00
349	Pásovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	021 Stavby	kg	700,000	1,52	1 064,00	1 064,00	0,00	0,00
350	Stožiar výšky min. 4m žiarovozinkovaný	021 Stavby	kus	26,000	799,72	20 792,72	18 053,88	2 738,84	0,00
351	Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt	021 Stavby	kus	39,000	1,17	45,63	45,63	0,00	0,00
352	Montáž eketrovýzbroje 1 okruh	021 Stavby	kus	39,000	19,56	762,84	762,84	0,00	0,00
353	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	40,000	4,89	195,60	195,60	0,00	0,00
354	Úprava pôvodného rozvádzača	021 Stavby	kus	1,000	342,30	342,30	342,30	0,00	0,00
355	Rozvádzač verejného osvetlenia	021 Stavby	kus	1,000	2 297,54	2 297,54	2 249,40	48,14	0,00
356	Zásuvková skrinka vonkajšia 16A/230V/400V, IPx4	021 Stavby	kus	3,000	771,08	2 313,24	1 525,68	787,56	0,00
357	Zriadenie pipojky NN podľa podmienok VSD	021 Stavby	kus	1,000	195,60	195,60	195,60	0,00	0,00
358	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,040	45 497,70	1 819,91	1 620,00	199,91	0,00

359	Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia	021 Stavby	m	1 000,000	5,18	5 180,00	5 180,00	0,00	0,00
360	Jama pre osvetľovaci stoziar tr. zeminy 3	021 Stavby	m3	26,000	53,79	1 398,54	1 398,54	0,00	0,00
361	Vykop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3	021 Stavby	m	700,000	6,06	4 242,00	4 242,00	0,00	0,00
362	Káblová chránička 2-otvorová	021 Stavby	m	50,000	17,31	865,50	782,50	83,00	0,00
363	Základ z betónu prostého C16/20	021 Stavby	m3	26,000	11,37	295,62	254,28	41,34	0,00
364	Pomocné a podružné výkony	021 Stavby	%	0,060	21 906,00	1 314,36	1 314,36	0,00	0,00
365	Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia	021 Stavby	m	1 000,000	1,96	1 960,00	1 960,00	0,00	0,00
366	Káblová chránička 2-otvorová	021 Stavby	m	50,000	28,12	1 406,00	1 271,50	134,50	0,00
367	Pieskové lôžko do šírky 50cm	021 Stavby	m	700,000	2,10	1 470,00	1 162,00	308,00	0,00
368	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	700,000	1,29	903,00	819,00	84,00	0,00
369	Základ z betónu prostého C16/20	021 Stavby	m3	26,000	136,49	3 548,74	3 051,36	497,38	0,00
370	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	6 143,000	0,25	1 535,75	1 535,75	0,00	0,00
371	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	021 Stavby	ks	272,000	16,16	4 395,52	4 395,52	0,00	0,00
372	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	52,000	36,66	1 906,32	1 906,32	0,00	0,00
373	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	1 621,000	0,20	324,20	324,20	0,00	0,00
374	Nepeta 'Dropmore'	021 Stavby	ks	194,000	3,52	682,88	682,88	0,00	0,00
375	Rudbeckia fulgida 'Goldsturm'	021 Stavby	ks	44,000	3,07	135,08	120,12	14,96	0,00
376	Festuca mairei	021 Stavby	ks	42,000	2,30	96,60	86,10	10,50	0,00
377	Hemerocallis 'Corky'	021 Stavby	ks	71,000	2,37	168,27	149,81	18,46	0,00
378	Salvia officinalis Bergarten	021 Stavby	ks	39,000	3,36	131,04	116,61	14,43	0,00
379	Aster Prof.Anton Kippenberg	021 Stavby	ks	142,000	8,23	1 168,66	1 040,86	127,80	0,00
380	Geranium macrorrhizum Inwgersens variety	021 Stavby	ks	105,000	5,49	576,45	513,45	63,00	0,00
381	Anemone sylvestris	021 Stavby	ks	46,000	3,29	151,34	134,78	16,56	0,00
382	Ceratostigma plumbaginoides	021 Stavby	ks	84,000	1,98	166,32	147,84	18,48	0,00
383	Origanum vulgare Compactum	021 Stavby	ks	49,000	3,18	155,82	138,67	17,15	0,00
384	Ajuga reptans Rainbow	021 Stavby	ks	87,000	2,46	214,02	190,53	23,49	0,00
385	Gaura lindheimeri	021 Stavby	ks	126,000	3,84	483,84	430,92	52,92	0,00
386	Phlomis russeliana	021 Stavby	ks	68,000	3,84	261,12	232,56	28,56	0,00
387	Lavandula angustifolia Hidcote	021 Stavby	ks	83,000	3,20	265,60	236,55	29,05	0,00
388	Festuca gautieri	021 Stavby	ks	12,000	1,76	21,12	21,12	0,00	0,00
389	Calamagrostis x acutiflora 'Karl Foerster'	021 Stavby	ks	31,000	8,57	265,67	236,53	29,14	0,00
390	Calamintha nepeta subsp. nepeta	021 Stavby	ks	15,000	3,02	45,30	45,30	0,00	0,00
391	Panicum virgatum 'Shenandoah'	021 Stavby	ks	19,000	3,83	72,77	64,79	7,98	0,00
392	Sporobolus heterolepis	021 Stavby	ks	14,000	4,06	56,84	50,54	6,30	0,00
393	Pennisetum alopecuroides 'Little Bunny'	021 Stavby	ks	30,000	6,59	197,70	176,10	21,60	0,00
394	Echinacea purpurea 'Magnus'	021 Stavby	ks	46,000	2,53	116,38	103,50	12,88	0,00
395	Echinacea purpurea 'Primadonna White'	021 Stavby	ks	36,000	23,18	834,48	742,68	91,80	0,00
396	Aster cordifolius 'Little Carlow'	021 Stavby	ks	36,000	3,83	137,88	122,76	15,12	0,00
397	Echinops bannaticus 'Blue Glow'	021 Stavby	ks	33,000	4,17	137,61	122,43	15,18	0,00
398	Salvia nemorosa 'Caradonna'	021 Stavby	ks	31,000	4,17	129,27	115,01	14,26	0,00
399	Alchemilla mollis	021 Stavby	ks	28,000	2,95	82,60	73,64	8,96	0,00
400	Euphorbia polychroma	021 Stavby	ks	29,000	3,51	101,79	90,48	11,31	0,00
401	Origanum 'Rosenkuppel'	021 Stavby	ks	34,000	4,72	160,48	142,80	17,68	0,00
402	Sedum hybride 'Carl'	021 Stavby	ks	33,000	3,92	129,36	115,17	14,19	0,00
403	Rudbeckia fulgida 'Goldsturm'	021 Stavby	ks	14,000	3,07	42,98	38,22	4,76	0,00
404	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hľúz	021 Stavby	ks	4 522,000	0,17	768,74	768,74	0,00	0,00
405	Narcissus Jetfire, Tulipa clusiana Lady Jane, Muscari armeniacum(35,35,30%)	021 Stavby	ks	1 278,000	2,01	2 568,78	2 287,62	281,16	0,00
406	Narcissus Jetfire	021 Stavby	ks	716,000	1,16	830,56	737,48	93,08	0,00
407	Mix. Tulipány, Narcisy, Krokus (35%,35%,30%)	021 Stavby	ks	2 428,000	1,92	4 661,76	4 151,88	509,88	0,00
408	Muscari armeniacum	021 Stavby	ks	100,000	0,29	29,00	29,00	0,00	0,00
409	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	021 Stavby	m2	273,800	0,52	142,38	142,38	0,00	0,00
410	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	273,800	0,69	188,92	188,92	0,00	0,00
411	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	273,800	0,54	147,85	147,85	0,00	0,00
412	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v roviny alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	021 Stavby	ks	272,000	1,03	280,16	280,16	0,00	0,00
413	Rosa 'Innocencia' (ruža)	021 Stavby	ks	47,000	19,05	895,35	797,12	98,23	0,00
414	Viburnum rhytidophyllum (Kalina vráskavolistá)	021 Stavby	ks	6,000	6,85	41,10	41,10	0,00	0,00
415	Sringa meyeri 'Palbin' (orgovan)	021 Stavby	ks	11,000	5,49	60,39	53,79	6,60	0,00
416	Hypericum 'Hidcode' (Lubovník hybridný)	021 Stavby	ks	56,000	5,49	307,44	273,84	33,60	0,00
417	Lonicera nitida 'Maigrun' (Zemolez lesklý)	021 Stavby	ks	57,000	3,63	206,91	184,11	22,80	0,00
418	Buddleia davidii 'Empire Blue'	021 Stavby	ks	3,000	4,30	12,90	12,90	0,00	0,00
419	Chaenomeles speciosa (Dolovec nadherný)	021 Stavby	ks	8,000	4,97	39,76	39,76	0,00	0,00
420	Forsythia x intermedia 'Lynwood' (Zlatovka prostredná)	021 Stavby	ks	30,000	7,70	231,00	205,50	25,50	0,00

421	Syringa vulgaris (Orgován obyčajný)	021 Stavby	ks	9,000	4,89	44,01	44,01	0,00	0,00
422	Hippophae rhamnoides (Rakytník rašelliakovitý)	021 Stavby	ks	5,000	7,82	39,10	39,10	0,00	0,00
423	Amelanchier alnifolia Muchovník jeľšolistý)	021 Stavby	ks	12,000	10,99	131,88	117,36	14,52	0,00
424	Aronia melanocarpa 'Nero' (Aronia čiernoploda)	021 Stavby	ks	8,000	5,38	43,04	43,04	0,00	0,00
425	Viburnum x bodnatense 'Dawn' (Kálna skorá)	021 Stavby	ks	3,000	3,72	11,16	11,16	0,00	0,00
426	Philadelphus coronarius (Pajazmín vencový)	021 Stavby	ks	3,000	8,61	25,83	25,83	0,00	0,00
427	Hedera helix (Brečtan popínavý)	021 Stavby	ks	7,000	5,77	40,39	40,39	0,00	0,00
428	Parthenocissus tricuspidata 'Weitchii' (Pavnič trojjaločný)	021 Stavby	ks	7,000	13,57	94,99	84,56	10,43	0,00
429	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m	021 Stavby	ks	52,000	3,62	188,24	188,24	0,00	0,00
430	Catalpa bignonioides	021 Stavby	ks	10,000	38,45	384,50	342,30	42,20	0,00
431	Quercus robur (dub letný)	021 Stavby	ks	5,000	8,31	41,55	41,55	0,00	0,00
432	Platanus acerifolia	021 Stavby	ks	4,000	74,40	297,60	264,92	32,68	0,00
433	Pinus sylvestris (borovica lesná)	021 Stavby	ks	5,000	27,47	137,35	122,25	15,10	0,00
434	Acer campestre (javor poľný)	021 Stavby	ks	4,000	49,44	197,76	176,04	21,72	0,00
435	Gleditsia triacanthos f.infermis	021 Stavby	ks	4,000	131,84	527,36	469,44	57,92	0,00
436	Ginkgo biloba	021 Stavby	ks	2,000	94,50	189,00	168,24	20,76	0,00
437	Tilia cordata 'Rancho' (lipa malolistá)	021 Stavby	ks	4,000	60,43	241,72	215,16	26,56	0,00
438	Carpinus betulus (hrab obyčajný)	021 Stavby	ks	3,000	43,95	131,85	117,36	14,49	0,00
439	Corylus colurna	021 Stavby	ks	2,000	99,49	198,98	177,12	21,86	0,00
440	Juglans regia 'Seiferdorf'	021 Stavby	ks	2,000	20,54	41,08	41,08	0,00	0,00
441	Koelreuteria paniculata (jasenovce metlinatý)	021 Stavby	ks	3,000	40,66	121,98	108,57	13,41	0,00
442	Prunus cerasifera 'Nigra' (slivka čerešňoploda)	021 Stavby	ks	1,000	39,12	39,12	39,12	0,00	0,00
443	Malus 'Evereste'	021 Stavby	ks	1,000	94,49	94,49	84,11	10,38	0,00
444	Cerasus avium 'Kordia' (čerešňa vtáčia)	021 Stavby	ks	1,000	20,54	20,54	20,54	0,00	0,00
445	Pyrus domestica 'Krvavnička' (hruška letná)	021 Stavby	ks	1,000	19,07	19,07	19,07	0,00	0,00
446	Zakotvenie drevin troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	52,000	11,11	577,72	577,72	0,00	0,00
447	Tyč ihličnanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	021 Stavby	ks	52,520	1,62	85,08	85,08	0,00	0,00
448	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	273,800	1,72	470,94	470,94	0,00	0,00
449	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	24 676,225	0,06	1 480,57	1 233,81	246,76	0,00
450	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	273,800	1,71	468,20	468,20	0,00	0,00
451	Mulčovacia textília plošná hmotnosť 50 g/m2	021 Stavby	bal	1,730	41,21	71,29	64,48	6,81	0,00
452	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	8,000	25,05	200,40	200,40	0,00	0,00
453	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	22,539	35,07	790,44	790,44	0,00	0,00
454	Hĺbenie jám v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,320	27,27	117,81	117,81	0,00	0,00
455	Násyp konštrukcie z praneho štrku	021 Stavby	m3	43,230	49,59	2 143,78	1 788,43	355,35	0,00
456	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	5,589	113,86	636,36	547,16	89,20	0,00
457	Osadenie vodiaceho plastového obrubníka 60x1000 mm	021 Stavby	m	114,950	1,83	210,36	210,36	0,00	0,00
458	Plastový neviditeľný obrubník 60 mm	021 Stavby	ks	116,100	3,01	349,46	222,91	126,55	0,00
459	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	16,000	12,31	196,96	196,96	0,00	0,00
460	Kôš odpadkový, štvorcový pôdorys, betón, 560x560 mm výšky 810 mm	021 Stavby	ks	16,000	531,61	8 505,76	7 313,60	1 192,16	0,00
461	Montáž vonkajších fitness prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betonových pätičiek	021 Stavby	súb.	5,000	214,88	1 074,40	1 074,40	0,00	0,00
462	Bradlá	021 Stavby	ks	1,000	520,38	520,38	474,67	45,71	0,00
463	Veslovací тренаžér	021 Stavby	ks	1,000	594,72	594,72	542,48	52,24	0,00
464	Posilňovací stroj na hrudník	021 Stavby	ks	1,000	913,32	913,32	833,09	80,23	0,00
465	Dvojitý posilovač nôh	021 Stavby	ks	1,000	615,96	615,96	561,85	54,11	0,00
466	Rebrina	021 Stavby	ks	1,000	542,48	542,48	542,48	0,00	0,00
467	Montáž vonkajších fitness prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betonových pätičiek	021 Stavby	súb.	1,000	839,87	839,87	839,87	0,00	0,00
468	5x hrazda - rôzne výšky, 2x bradlá, 2x lavička ľah-sed, 1x vertikálny rebrik 5x hrazda - rôzne výšky, 2x bradlá, 2x	021 Stavby	ks	1,000	3 727,42	3 727,42	3 400,00	327,42	0,00
469	Osadenie parkovej lavičky	021 Stavby	ks	76,000	20,43	1 552,68	1 552,68	0,00	0,00
470	Lavička parková s operadlom, betónová, s drevenou plochou a opierkou, 2000x500x800 mm	021 Stavby	ks	10,000	609,15	6 091,50	5 450,00	641,50	0,00
471	Lavička parková, betónová, s drevenou plochou, 2000x400x400 mm	021 Stavby	ks	19,000	665,03	12 635,57	11 305,00	1 330,57	0,00
472	Lavička parková, betónová 2000x500x400 mm	021 Stavby	ks	47,000	441,94	20 771,18	17 860,00	2 911,18	0,00
473	Osadenie stola so zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	6,000	24,63	147,78	147,78	0,00	0,00
474	Stôl betónový 2000x800x800 mm	021 Stavby	ks	6,000	464,77	2 788,62	2 397,78	390,84	0,00
475	Osadenie stojana na bicykle so zabetónovaním	021 Stavby	ks	6,000	11,04	66,24	66,24	0,00	0,00
476	Stojan na bicykel, betónový 1600x400x480 mm	021 Stavby	ks	6,000	290,23	1 741,38	1 741,38	0,00	0,00
477	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	128,206	2,22	284,62	284,62	0,00	0,00
478	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,040	52,26	106,61	106,61	0,00	0,00
479	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	0,612	10,45	6,40	6,40	0,00	0,00
480	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	0,680	1,53	1,04	1,04	0,00	0,00
481	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	0,680	8,61	5,85	5,85	0,00	0,00
482	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	0,680	0,70	0,48	0,48	0,00	0,00

483	Násyp pod základové konštrukcie so ztuhnutím zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	0,240	49,60	11,90	9,93	1,97	0,00
484	Murivo základových pátiiek (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	021 Stavby	m3	2,400	192,20	461,28	396,62	64,66	0,00
485	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500	021 Stavby	t	0,021	845,04	17,75	17,75	0,00	0,00
486	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	021 Stavby	m2	178,119	5,70	1 015,28	1 015,28	0,00	0,00
487	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné brúsenie reziva	021 Stavby	m2	178,119	6,08	1 082,96	1 082,96	0,00	0,00
488	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovania záhlavia trámov nad 160 cm2 do 320 cm2	021 Stavby	ks	95,000	4,14	393,30	393,30	0,00	0,00
489	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolov s prierezovou plochou 100 cm2	021 Stavby	m	106,125	5,52	585,81	585,81	0,00	0,00
490	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolov s prierezovou plochou 100 - 144 cm2	021 Stavby	m	131,280	5,77	757,49	757,49	0,00	0,00
491	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolov s prierezovou plochou 144 - 224 cm2	021 Stavby	m	64,975	6,32	410,64	410,64	0,00	0,00
492	Hranoly z mäkkého reziva - dodávka	021 Stavby	m3	4,059	217,81	884,09	884,09	0,00	0,00
493	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky	021 Stavby	m3	4,059	8,75	35,52	35,52	0,00	0,00
494	Montáž kotevných želez, príložiek, pátiiek, tahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	ks	45,000	1,97	88,65	88,65	0,00	0,00
495	Pätka kotviaca tvár U pre zabetonovanie s roxorom T150	021 Stavby	ks	9,000	6,75	60,75	60,75	0,00	0,00
496	Pätka kotviaca tvár U s roxorom T70	021 Stavby	ks	20,000	3,12	62,40	62,40	0,00	0,00
497	Hlava stĺpa 2xUPE120	021 Stavby	ks	16,000	34,68	554,88	506,08	48,80	0,00
498	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krovky a kontralaly z dosiek na zraz	021 Stavby	m2	37,299	4,14	154,42	154,42	0,00	0,00
499	Dosky 30 mm - dodávka	021 Stavby	m3	1,231	172,82	212,74	212,74	0,00	0,00
500	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny -	021 Stavby	m3	1,231	27,48	33,83	33,83	0,00	0,00
501	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	62,840	4,40	276,50	276,50	0,00	0,00
502	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	39,800	45,93	1 828,01	1 828,01	0,00	0,00
503	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZÍ plechu, celo odkvapov r.š. 380 mm	021 Stavby	m	7,640	16,33	124,76	124,76	0,00	0,00
504	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZÍ plechu, čela na strechách r.š. 500 mm	021 Stavby	m	27,720	19,78	548,30	548,30	0,00	0,00
505	Zlaby z pozinkovaného farbeného PZÍ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 365 mm	021 Stavby	m	3,820	41,68	159,22	138,25	20,97	0,00
506	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZÍ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	23,55	23,55	23,55	0,00	0,00
507	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZÍ plechu, kruhové priemer 80 mm	021 Stavby	m	2,600	26,74	69,52	60,37	9,15	0,00
508	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	021 Stavby	m2	39,800	1,98	78,80	71,24	7,56	0,00
509	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	27,945	1,81	50,58	50,56	0,02	0,00
510	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakovým napustením	021 Stavby	m2	178,119	1,25	222,65	222,65	0,00	0,00
511	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam	021 Stavby	m2	178,119	3,07	546,83	546,83	0,00	0,00
512	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	19 833,33	19 833,33	19 833,33	0,00	0,00
513	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	15 948,70	15 948,70	0,00	0,00	15 948,70
514	Parkovací stĺpik sklopný na záмок FAB, výška 800 mm	021 Stavby	ks	5,000	200,82	1 004,10	0,00	0,00	1 004,10
515	Osadenie parkovacieho pozinkovaného stĺpika sklopného na záмок	021 Stavby	ks	5,000	25,19	125,95	0,00	0,00	125,95
Podporné aktivity projektu									
514	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
515	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
516	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobome siac	10,000	1 514,24	15 142,40	13 700,87	0,00	1 441,53
517	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobome siac	10,000	1 514,24	15 142,40	13 700,87	0,00	1 441,53
Celkom:						896 759,35	846 353,25	30 444,29	19 961,81
DPH:						173 294,91	163 790,30	6 088,86	3 415,75
Celkom s DPH:						1 070 054,26	1 010 143,55	36 533,15	23 377,56